
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 485/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας δημόσιας ανοιχτής 
διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του υποέργου: «Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου» του έργου: 
«Κατασκευή μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων “Νέου Ιωακειμείου Γηροκομείου” Ιεράς Μητρόπολης 
Αλεξανδρουπόλεως», CPV 45112700-2 (Εργασίες διαμόρφωσης τοπίου) προϋπολογισμού με Φ.Π.Α.  
991.765,02 ευρώ. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3036/4-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, κατά την συζήτηση του δεύτερου ημερήσιας διάταξης θέματος ο κ. 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής τα μέλη Εξακουστός 
Κωνσταντίνος , Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 485: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η-3234/25-4-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

 
 

i. Έχοντας υπόψη: 
ii. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
iv. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
v. Την με αριθμό 5912/20-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΚΗΗ7ΛΒ-ΒΞΥ), (ΑΔΑΜ: 18REQ002594311 2018-01-29) 

απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε 
η δέσμευση πίστωσης ποσού 991.765,02€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) για το 
υποέργο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ» του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΡΖΟ7ΛΒ-Ζ67



ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ “ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ” ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» 

vi. Την απαίτηση για κατασκευή του ανωτέρω υποέργου, έτσι ώστε να θεωρηθεί ολοκληρωμένη η 
Πράξη «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ “ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ” ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» 

vii. Τη συνταχθείσα μελέτη του υποέργου, που αφορά στις εργασίες διαμόρφωσης του περιβάλλοντα 
χώρου του Νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης και 
περιλαμβάνει επίσης την κατασκευή του κόμβου εισόδου και την κατασκευή ενός 
ολοκληρωμένου συστήματος απορροής των όμβριων υδάτων, με τις εξής ομάδες εργασιών: 

viii. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ – ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ 
ix. ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ, ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ, ΓΑΡΜΠΙΛΟΔΕΜΑΤΑ, ΛΙΘΟΔΕΜΑΤΑ, ΚΟΝΙΟΔΕΜΑΤΑ 
x. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
xi. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ 
xii. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
xiii. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 
xiv. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ 
xv. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 
xvi. ΣΗΜΑΝΣΗ – ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
xvii. Την διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή, που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, 
Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  Δικαίωμα συμμετοχής 
έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα 
κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ και ΟΔΟΠΟΙΪΑ.  

xviii. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016. 

xix. Την από 13-02-2018 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ., από την οποία προέκυψαν: 

xx. ΠΟΛΛΟΥΞΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, (Δήμος Αλεξανδρούπολης) 
xxi. ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, (Περιφέρεια Α.Μ.Θ.) 
xxii. ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, (Περιφέρεια Α.Μ.Θ.). 
xxiii. Το από 25-04-2018 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του  ανοικτού διαγωνισμού, που 

διεξήχθη ηλεκτρονικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., σύμφωνα με το οποίο υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα 
στο σύστημα και για τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α  70848 δεκαπέντε (15) προσφορές, 
κατά σειρά μειοδοσίας. Οι προσφορές κατά σειρά μειοδοσίας είναι σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα:   

    
                                                   

A/A A/A καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 64174 Κ/Ξ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ - ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 57,16 % 

2 67468 ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. «ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» 53,66 % 

3 67073 ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ 52,20% 

4 64634 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ – 
ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ 51,86% 

5 66973 ΣΤΑΘΗΣ ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 2020 Α.Ε. 48,73% 

ΑΔΑ: 9ΡΖΟ7ΛΒ-Ζ67



6 67318 Κ/Ξ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ – ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 47,12% 

7 67484 Κ/Ξ ΣΚΑΡΛΑΤΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ – ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 46,57% 

8 67220 SOLIS A.E. 46,30% 

9 67313 ΕΝΩΣΗ (Κ/ΞΙΑ) ΦΟΡΕΩΝ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 45,81% 

10 67317 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 44,81% 

11 67286 ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΓΛΟΥ Α.Ε. 40,11% 

12 66826 ΙΜΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. Ε-ΙΜΙΑ 
ΤΕΧΙΚΗ Α.Ε. 37,49% 

13 67367 ΕΝΩΣΗ ΦΟΡΕΩΝ ΔΑΓΡΕΣ ΑΤΕ – ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 36,80% 

14 67363 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
με δ.τ. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.» 

24,00% 

15 66872 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Π. – ΚΟΪΔΗΣ Χ. Ο.Ε. με δ.τ. ΠΚ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε. 20,76% 

 
xxiv. Στη συνέχεια πραγματοποιήθηκε ο έλεγχος της αριθμητικής και ολόγραφης αναγραφής των επί 

μέρους ποσοστών έκπτωσης και η ομαλότητα αυτών μεταξύ τους, μέσω του συστήματος.  
xxv. Ακολούθως ξεκίνησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής, διαδικασία η οποία 

συνεχίστηκε και σε επόμενες συνεδριάσεις της επιτροπής διαγωνισμού και  
xxvi. Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, αποκλείστηκε από τη διαγωνιστική διαδικασία ο 

παρακάτω συμμετέχων οικονομικός φορέας:«ΑΡΧΙΤΕΧ Α.Τ.Ε.», για τους λόγους που 
αναφέρονται στο συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 

xxvii. Ολοκληρώθηκε ο έλεγχος εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των οικονομικών 
φορέων και 

 
Ως εκ τούτου  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του από 25-04-2018 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας 
με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου 
Κατασκευής του υποέργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ» του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ “ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ” ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ», CPV 45112700-2 (Εργασίες διαμόρφωσης τοπίου) 
προϋπολογισμού 991.765,02€ με Φ.Π.Α.  (Α/Α συστήματος 70848)  και την  ανάδειξη της «Κ/Ξ 
ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ - ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ»  με A/A καταθ. 
64174 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 57,16  % (πενήντα επτά κόμμα δεκαέξι %). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από  25-04-2018 συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής 
Διαδικασίας με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή Αναδόχου 
Κατασκευής του υποέργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ» του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΔΑ: 9ΡΖΟ7ΛΒ-Ζ67



ΜΟΝΑΔΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ “ΝΕΟΥ ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ” ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ», CPV 45112700-2 (Εργασίες διαμόρφωσης τοπίου) 
προϋπολογισμού 991.765,02€ με Φ.Π.Α.  (Α/Α συστήματος 70848)  και την  ανάδειξη της «Κ/Ξ 
ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ - ΡΕΚΑΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ»  με A/A καταθ. 
64174 ως προσωρινού αναδόχου με ποσοστό έκπτωσης 57,16  % (πενήντα επτά κόμμα δεκαέξι %). 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  485/2018. 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΖΟ7ΛΒ-Ζ67


		2018-05-17T15:29:10+0300
	Athens




